
 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 

Molo Sali – Opere di ripristino palancolato e completamento banchina ad 
uso portuale: Lotto 2- Fase A - CUP F77I18000620005. Nomina Direttore 
Lavori e Direttori Operativi 

IL PRESIDENTE 

VISTO il D.lgs. del 4 agosto 2016 n. 169 di riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 
della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla legge 28 gennaio 1994, n. 84 e il 
successivo D.lgs. n. 232/2017 che aggiorna ed integra il precedente sopra citato; 

VISTO il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili n. 224 del 28 
maggio 2021 con il quale è stato nominato il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del 
Mare Adriatico Settentrionale, dott. Fulvio Lino Di Blasio; 

VISTO il Decreto n. 388 del 26 ottobre 2021 con cui l’ing. Antonella Scardino viene assunta alle 
dipendenze dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare Adriatico Settentrionale con il ruolo di 
Segretario Generale, secondo quanto previsto dall’art. 10 della L. n. 84/1994; 

VISTI il Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020 che aggiorna i poteri di rappresentanza e le deleghe 
e il Decreto n. 392 del 13 marzo 2020 “Poteri di rappresentanza e conferimento deleghe 
esecutive – integrazione al Decreto n. 355 del 2 gennaio 2020”; 

VISTA la Decretazione n. 414/2022 “Molo Sali – Opere di ripristino palancolato e completamento 
banchina ad uso portuale: Lotto 2- Fase A: integrazione a seguito revisione prezzi (CUP 
F77I18000620005)”; 
 
TENUTO CONTO che in data 15 aprile 2020 si sono conclusi i lavori di fornitura e posa in opera 
di palancole metalliche e del sistema di intirantamento ai fini della messa in sicurezza del tratto 
corrispondente alle vasche di caratterizzazione della cassa di colmata “Molo Sali”, interventi 
considerati necessari per il consolidamento sul palancolato perimetrale che fin dal 2010 ha 
iniziato ad evidenziare anomali stati deformativi; 

CONSIDERATO che l’intervento di cui sopra permette di conferire sedimenti all’interno delle 
vasche di caratterizzazione fino alla quota di +1,50 m s.l.m.; 

CONSIDERATO necessario il prosieguo delle operazioni di conferimento dei fanghi fino alla quota 
citata anche nelle restanti vasche della cassa di colmata, sarà realizzato un intervento di 
intirantamento del palancolato esistente anche per tali compartimenti;  

TENUTO CONTO quindi della necessità di affidare la progettazione esecutiva dell’intervento di 
cui sopra; 

VISTO l’Assetto Organizzativo della Segreteria Tecnico-Operativa di cui al Decreto n. 602 del 6 
maggio 2021; 

CONSIDERATI competenze, ruolo e livello di inquadramento; 



 

Documento informatico predisposto, conservato e firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i 
 

SU PROPOSTA del Responsabile Unico del Procedimento, ing. Giovanni Terranova, 

DECRETA 

ARTICOLO 1 

Il dipendente Gianluca Artuso, inserito presso l’area Progetti, è nominato quale Direttore dei 
Lavori del servizio di cui all’oggetto. 

ARTICOLO 2 

I dipendenti Alessia Favaro, responsabile dell’Area Canali e Navigabilità, e Luca Battiston, 
impiegato presso l’area Canali e Navigabilità, sono nominati quali Direttori Operativi del servizio 
di cui all’oggetto. 

ARTICOLO 3 

Con decorrenza odierna entra in vigore il presente provvedimento. 

 IL PRESIDENTE 
 Fulvio Lino Di Blasio 

 


